
 

 

         

    MINISTERO dell'ISTRUZIONE,UNIVERSITA' e RICERCA   
                                            UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO   
                                              ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA – VITERBO   

  Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.  0761/343019 

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 – Codice 

Univoco: UFLWZ7            

        All’albo web dell’istituto 

        Atti PON 2014/2020  

         Agli operatori economici 

 
Prot. n.  3176/B18                                                         Viterbo,  07/07/2016 
 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Progetto e impegno di spesa 
a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”. CUP: E86J16000220007 CIG ZE81A507B1                                                                                                 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

VISTA  la normativa comunitaria e nazionale;             
VISTO l’Avviso del MIUR prot. N. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 per la presentazione 
delle proposte relative all’Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 
per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA la circolare del MIUR nota prot. AOODGEFID\5489 del 17 marzo 2016, con la quale 
si pubblicavano le graduatorie dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/5891 del 30 marzo 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 
VISTA la circolare del MIUR prot. N. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto 
soglia comunitaria” e relativi allegati; 
CONSIDERATE le scadenze perentorie del progetto; 
ATTESO il carattere d’urgenza che riveste l’intero procedimento; 
VISTA la Richiesta di Offerta n. 1258290 pubblicata il 23/06/2016; 
ESAMINATA l’offerta pervenuta; 
VERIFICATA la regolarità contributiva e fiscale della ditta aggiudicataria; 
 

DETERMINA 
di approvare l’aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto, alla Ditta Mondo 
Informatica s.r.l. come da offerta regolarmente presentata, per l’importo complessivo di € 
15 180,00 (quindicimilacentottanta/00)nel rispetto del capitolato tecnico dei materiali e delle 
attrezzature previste nel bando.                          
                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Dott.ssa Anna Maria Cori       

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 2°comma,D.Lgs n. 39/93        
          


